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Potrzebujemy dziś wstawiennictwa Maryi – mówił przewodniczący Konferencji Episkopatu
Polski abp Tadeusz Wojda SAC 25 maja w Sanktuarium Matki Bożej Pojednania w
Hodyszewie. Przewodniczył on Mszy św. i wygłosił homilię w święto Najświętszej Maryi
Panny Matki Kościoła oraz z okazji jubileuszu 50-lecia posługi księży pallotynów w
Hodyszewie.

Przewodniczący Episkopatu podkreślał w homilii głęboką więź Kościoła z Maryją. „Kościół od
samego początku pozostaje głęboko związany z Maryją. Jest z Nią związany, ponieważ Ona,
wypowiadając wobec Boga swoje pokorne ‘fiat’ – ‘niech mi się stanie według słowa Twego’ – stała się
Matką Zbawiciela” – mówił.

Abp Wojda zaznaczył, że maryjność jest szczególnie bliska polskiej tradycji i duchowości. „Nasza
wiara ma głęboko maryjny wymiar. Od wieków doświadczamy obecności Maryi w historii naszego
narodu, w naszych rodzinach, sanktuariach i codziennym życiu. Jest Ona głęboko zakorzeniona w
polskiej tradycji, kulturze i historii” – podkreślił.

Przypomniał także rolę wielkich przewodników Kościoła w Polsce – bł. kard. Stefana Wyszyńskiego
oraz św. Jana Pawła II – w umacnianiu maryjnej pobożności Polaków.

Przewodniczący KEP zwrócił uwagę, że słowa Prymasa Tysiąclecia pozostają aktualne szczególnie
dziś, „gdy żyjemy w czasach zamętu duchowego”. Jak mówił, współczesny świat podejmuje próby
budowania rzeczywistości „bez Boga, bez Ewangelii, bez chrześcijańskich wartości i bez miłości”.

HOMILIA

„Nieustannie prowadzi się działania zmierzające do osłabienia wiary, wyrzucenia Boga z życia
społecznego” – zaznaczył. Odnosząc się do sytuacji młodego pokolenia, abp Wojda mówił o
postępującym procesie laicyzacji. „W sercach i umysłach młodych zasiewa się wątpliwości,
relatywizuje się prawdę i zasady moralne, a także podważa się wartość życia ludzkiego” – ocenił.

Przewodniczący Episkopatu odniósł się również do zmian dotyczących edukacji i życia rodzinnego.
Pytał, czy „wyrzucanie religii ze szkoły oraz wprowadzanie tzw. edukacji zdrowotnej” nie prowadzi
do osłabienia chrześcijańskiego modelu rodziny opartego na sakramentalnym związku kobiety i
mężczyzny. „W ostatnim czasie wprowadzane są także transkrypcje zagranicznych aktów zawarcia
związków między osobami tej samej płci, mimo że art. 18 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jasno
stwierdza, iż +małżeństwo jako związek kobiety i mężczyzny znajduje się pod ochroną i opieką
Rzeczypospolitej Polskiej+” – mówił.

Nawiązując do stanowiska Rady Konferencji Episkopatu Polski ds. Rodziny z 22 maja 2026 r.,
przypomniał też niezmienne nauczanie Kościoła katolickiego dotyczące małżeństwa. „Nauczanie
Kościoła katolickiego od początku w sposób niezmienny wskazuje, że małżeństwo jest trwałym
związkiem kobiety i mężczyzny, opartym na wzajemnym darze miłości, otwartym na przekazywanie
życia oraz budowanie wspólnoty rodzinnej” – cytował niedawny dokument Rady.

Na zakończenie homilii, nawiązując do obchodzonego dziś święta NMP Matki Kościoła,



Przewodniczący KEP zachęcił wszystkich do zawierzenia się opiece Maryi. „Zawierzmy Jej
macierzyńskiej opiece nasze rodziny, dzieci i młodzież nasze rodziny, dzieci i młodzież, kapłanów,
osoby konsekrowane, ludzi chorych i samotnych. Zawierzmy Jej naszą ukochaną Ojczyznę i nasz
Kościół. Prośmy, aby prowadziła nas do Chrystusa, umacniała naszą wiarę i nadzieję oraz strzegła
nas przed utratą wiary" - powiedział.
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